
№38 (944) 17.09.2014г. 69ВЕСТИВЕСТИ
Арамильские

Специальный   выпуск

 
                 ┌───────────────────────────────────────┐ 
                 │      Прием запроса и документов,      │ 
                 │      регистрация запроса │ 
                 └──────────────────┬────────────────────┘ 
                                    \/ 
                                    /\ 
                                  /    \ 
                                /        \ 
          ┌──────────┐        /   Имеются  \         ┌──────────┐ 
          │  Отказ   │  Да  /    основания   \   Нет │  Прием   │ 
          │ в приеме │<───<     для отказа     >────>│запроса и │ 
          │документов│      \    в приеме    /       │документов│ 
          └──────────┘        \ документов /         └────┬─────┘ 
                                \        /                │ 
                                  \    /                  │ 
                                    \/                    │ 
                                    ┌─────────────────────┘ 
                                    \/ 
       ┌──────────────────────────────────────────────────────────┐ 
       │     Проверка наличия у заявителя права на заключение     │ 
       │       договора аренды объекта без проведения торгов      │ 
       └────────────────────────────┬─────────────────────────────┘ 
                                    \/ 
                                    /\ 
                                  /    \ 
                                /        \ 
                              /   Запрос   \ 
                     Нет    /  и приложенные \     Да 
         ┌────────────────<  к нему документы  >───────────────┐ 
         │                  \   оформлены    /                 │ 
         \/                   \  правильно /                   \/ 
┌──────────────────┐            \        /           ┌────────────────────┐ 
│    Подготовка    │              \    /             │    Направление     │ 
│письменного ответа│<───────┐       \/   ┌───────────┤  межведомственных  │ 
│    об отказе     │        │            │           │запросов, получение │ 
│ в предоставлении │        │            \/          │      сведений      │ 
│  муниципальной   │<─┐     │            /\          └────────────────────┘ 
│      услуги      │  │     │          /    \ 
└────────┬─────────┘  │     │        / Имеются\ 
         \/           │     │Да    /  основания \ 
┌──────────────────┐  │     │    /   для отказа   \ 
│   Направление    │  │     └──<  в предоставлении  >────┐ 
│письменного ответа│  │          \  муниципальной /      │ 
│    заявителю     │  │            \   услуги   /     Нет│ 
└──────────────────┘  │              \        /          │ 
                      │                \    /            │ 
                      │                  \/              \/ 
┌─────────────────────┴─┐   ┌─────────────────────────────────────────────┐ 
│ Отмена правового акта │   │Издание правового акта о заключении договора │ 
│ о заключении договора │   │аренды объекта или дополнительного соглашения│ 
│  аренды объекта или   │   │          к договору аренды объекта          │ 
│    дополнительного    │   └──────────────────────┬──────────────────────┘ 
│ соглашения к договору │                          \/ 
│    аренды объекта     │  
 
                            ┌─────────────────────────────────────────────┐ 
                            │ Подготовка и выдача проекта договора аренды │ 
            /\              │     объекта или проекта дополнительного     │ 
            │               │    соглашения к договору аренды объекта     │ 
            │               │          заявителю для подписания           │ 
            │               └──────────────────────┬──────────────────────┘ 

 │                                      \/ 
 │                                      /\ 
 │                                    /    \ 
 │                                  /        \ 
 │                                /            \ 
 │                              /   Подписанный  \ 
 │                            /  договор возвращен \ 
 │                    Нет   /      в Комитет     \ 
 └────────────────────────<    в срок, определенный    > 
                            \    административным    / 
                              \     регламентом    / 
                                \                / 
                                  \            / 
                                    \        / 
                                      \    / 
                                        \/ 
                                        │ Да 
                                        \/ 
                 ┌─────────────────────────────────────────────┐ 
                 │  Государственная регистрация перехода прав  │ 
                 │ владения и (или) пользования на недвижимое  │ 
                 │       имущество (если такая регистрация     │ 
                 │ предусмотрена гражданским законодательством │ 
                 │            Российской Федерации)            │ 
                 └─────────────────────────────────────────────┘ 

Приложение №3
к Административному регламенту

БЛОК-СХЕМА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА В АРЕНДУ БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от    27.06.2014 №  295

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского 
городского округа от 11.04.2014 года № 121 «Об утверждении 
муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности Арамильского городского округа 
Свердловской области на 2010-2020 годы»

В соответствии с Приказом Министерства Регионального Развития Российской Феде-
рации от 7 июня 2010 года № 273 «Об утверждении Методики расчета значений целевых 
показателей в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в 
том числе в сопоставимых условиях», Законом Свердловской области от 26 декабря 2011 
года  № 129-ОЗ «Об областном бюджете на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов», 
со статьей 101 Областного закона от 10.03.1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Сверд-
ловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 29.05.2012 года 
№ 576-ПП «О внесении изменений в областную целевую программу «Энергосбережение 
в Свердловской области» на 2011-2015 годы», утвержденную Постановлением Правитель-
ства Свердловской области от 11.10.2010 года № 1486-ПП», на основании статьи 31 Устава 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
11.04.2014 года № 121 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности Арамильского городского округа Свердловской 
области на 2010-2020 годы» следующие изменения:

1.1. внести в Приложение № 1 «Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности Арамильского городского округа Свердловской 
области на 2010-2020 годы» следующие изменения:

- Паспорт муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности Арамильского городского округа Свердловской области на 2010-2020 
годы»» изложить в новой редакции (Приложение № 1);

- таблицу 3 «Мероприятия по энергосбережению и повышению энергоэффективности 
в системе теплоснабжения» изложить в новой редакции (Приложение № 2);

- пункт 5. «Источники и объёмы финансирования программы» изложить в новой ре-
дакции (Приложение № 3);

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Арамильского городского округа Свердловской области на 
2010-2020 годы» «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной про-
граммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Арамильского 
городского округа Свердловской области 2010-2020 годы» к муниципальной программе 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Арамильского городского 
округа Свердловской области 2010-2020 годы»; изложить в новой редакции (Приложение № 
4);

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Арамильского городского округа Свердловской области на 
2010-2020 годы»  «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Энер-
госбережение и повышение энергетической эффективности Арамильского городского окру-
га Свердловской области 2010-2020 годы» к муниципальной программе «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности Арамильского городского округа Свердлов-
ской области 2010-2020 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 5).

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и на офици-

альном сайте Администрации Арамильского городского округа www.aramilgo.ru 
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Арамильского городского округа         А.Г. Мельникова.

Глава Арамильского городского округа                                  В.Л. Герасименко

Приложение № 1
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
                                                                           от    27.06.2014    295                            

Паспорт муниципальной Программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Арамильского го-

родского округа Свердловской области на 2010-2020 годы»

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы

Администрация Арамильского городского округа;
Организации коммунального комплекса Арамильского городского округа;
Управляющие компании Арамильского городского округа;
Муниципальные учреждения,  муниципальные унитарные предприятия 
Арамильского городского округа;
Энергосервисные компании;
Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации Арамильского 
городского округа (координатор).

Сроки 
реализации 
муниципальной
программы

2010-2020 годы
этап - 2010 год - формирование Программы, сбор исходной информации, начало 
проведения энергетических обследований;
этап - 2011-2014 годы - сбор информации, энергоаудит, формирование 
мероприятий и частичная реализация;
этап - 2014-2020 годы - реализация основных  мероприятий Программы, 
мониторинг. Внесение изменений, корректировка Программы, уточнение 
ожидаемых результатов и целевых показателей - ежегодно.


